ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 589/QĐ-UBND
	Thừa Thiên Huế, ngày 27 tháng 3 năm 2017

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC CÔNG NHẬN CÁC HUYỆN, THỊ XÃ VÀ THÀNH PHỐ HUẾ ĐẠT CHUẨN PHỔ CẬP GDTH, GDTHCS VÀ XÓA MÙ CHỮ NĂM 2016

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Nghị định số 20/2014/NĐ-CP ngày 24/3/2014 của Thủ tướng Chính phủ về Phổ cập giáo dục - Xóa mù chữ;
Xét đề nghị của Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Thừa Thiên Huế tại Tờ trình số 2989/TTr-SGDĐT ngày 27 tháng 12 năm 2016,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Công nhận các huyện, thị xã và thành phố Huế đạt chuẩn phổ cập GDTH, GDTHCS và Xóa mù chữ năm 2016:
	TT
	Đơn vị
	Đạt chuẩn
PCGD TH
	Đạt chuẩn PCGD THCS
	Đạt chuẩn XMC

	1
	Thành phố Huế
	Mức độ 3
	Mức độ 1
	Mức độ 2

	2
	Huyện Phong Điền
	Mức độ 3
	Mức độ 1
	Mức độ 2

	3
	Huyện Quảng Điền
	Mức độ 3
	Mức độ 1
	Mức độ 2

	4
	Thị xã Hương Trà
	Mức độ 3
	Mức độ 1
	Mức độ 1

	5
	Huyện Phú Vang
	Mức độ 2
	Mức độ 2
	Mức độ 1

	6
	Thị xã Hương Thủy
	Mức độ 3
	Mức độ 1
	Mức độ 2

	7
	Huyện Phú Lộc
	Mức độ 3
	Mức độ 1
	Mức độ 1

	8
	Huyện Nam Đông
	Mức độ 3
	Mức độ 1
	Mức độ 1

	9
	Huyện A Lưới
	Mức độ 3
	Mức độ 1
	Mức độ 1

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo, Thủ trưởng các cơ quan liên quan và Chủ tịch UBND các huyện, thị xã và thành phố Huế chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Bộ GDĐT (báo cáo);
- CT và các PCT UBND tỉnh;
- VP: CVP, các PCVP;
- Lưu: VT, GD.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Dung